
UCHWAŁA NR XLI/346/2022 
RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 

 z dnia 20 grudnia 2022 r. 
 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji   

 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561), art. art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 
2018r. poz. 870) uchwala się, co następuje:  
                                                                     
 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 23 października 2022r. w zakresie uroczystego 
uczczenia 100 rocznicy uchwalenia pierwszej –Polskiej republikańskiej Konstytucji (Konstytucji 
Marcowej) z 1921/22 r. oraz inauguracji prezydentury drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej-
prof. Stanisława Wojciechowskiego, uwzględniając stanowisko Komisji Skarg, wniosków i petycji 
postanawia nie uwzględnić petycji z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały.  

 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Janikowie.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 

Przewodniczący  

                  Rady Miejskiej w Janikowie  

              

                 Grzegorz Czerwiński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

Uzasadnienie 
Do UCHWAŁY NR XLI/346/2022 
RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 

 z dnia 20 grudnia 2022 r. 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji  
    

Uchwała dotyczy petycji wniesionej w dniu 23 października 2022r pocztą elektroniczną do 
Urzędu Miejskiego w Janikowie w zakresie uroczystego uczczenia 100 rocznicy uchwalenia pierwszej –
Polskiej republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. oraz inauguracji prezydentury 
drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej-prof. Stanisława Wojciechowskiego.  

 
Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) 

– petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 
ten organ. Uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego i nie wymaga przeprowadzenia konsultacji. 

 
Natomiast art. 2 ust. 3 ww. ustawy stanowi, że przedmiotem petycji może być żądanie, 

w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Kompetencje do podejmowania uchwał przez organ stanowiący wynikać muszą wprost z przepisów 
prawa. 

 
Stosownie do postanowień Statutu Gminy i Miasta Janikowo (Uchwała Nr III/13/2018 Rady 

Miejskiej w Janikowie z 14 grudnia 2018r. - Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 19 grudnia 2018r. poz. 6685) petycja 
została przekazana do Komisji Skarg, wniosków i petycji celem przeanalizowania petycji, oraz 
przygotowania stanowiska dla rady w zakresie załatwienia petycji i dalszego przekazania stanowiska  
Przewodniczącemu Rady.   
Komisja na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2022r. zapoznała się z postulatami zawartymi w petycji 
Na posiedzenie Komisji został zaproszony wnoszący petycję. W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył.  
W wyniku przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg, wniosków i petycji stwierdziła, co następuje: 
Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowali treść przedmiotowej petycji. 
W wyniku przeprowadzonej analizy, po konsultacji z Radcą Prawnym oraz Burmistrzem Gminy i Miasta 
gminy stwierdziła, co następuje: 
Uczczenie 100 rocznicy uchwalenia pierwszej  konstytucji to jest ważna i podniosła uroczystość 
i powinna mieć charakter państwowy. 
Konstytucja marcowa uchwalona przez Sejm, w pierwszej kolejności powinna być przez ten organ 
uhonorowana. Także uhonorowanie osoby prof. Stanisława Wojciechowskiego, i ranga takiej 
uroczystości, wymagają odpowiedniego przygotowania, tj. oprawy, zaproszenia wielu osobistości, co 
wiąże się również z czasem na przygotowanie takich uroczystości. Zorganizowanie tego wszystkiego 
wiązało by się również z poniesieniem nakłądów finansowych. Z uwagi na obecną sytuację społeczno-
gospodarczą  naszego kraju, sykcesywnie wprowadzane oszczędności na każdym polu działania gminy, 
a także na brak środków w bieżacym budżecie, nie są już planowane żadne wydatki na zorganizowanie 
tak ważnej uroczystości.     
 
Mając na uwadze powyższe Komisja rekomenduje nie uwzględnić petycji. 
 
 Mając powyższe na uwadze i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, wniosków 
i petycji, Rada Miejska w Janikowie podziela argumenty Komisji i postanowiła nie uwzględnić petycji. 
 



 3 

  Zgodnie z art. 13 ustawy o petycjach podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 
wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.  
 
Pouczenie 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ww. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ww. ustawy i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
 
 

Przewodniczący  
             Rady Miejskiej w Janikowie  
 

                     Grzegorz Czerwiński 
 


